
Stručná příručka pro práci se systémem Turnitin na 
UK (učitel) - 2017


Přihlášení, Vytvoření kurzu, 
Vytvoření úkolu, Odevzdání práce 

Ústřední knihovna 
Univerzita Karlova 



Do webového prohlížeče zadejte adresu turnitin.cuni.cz

Klikněte na tlačítko Přihlásit do systému


http://turnitin.cuni.cz


Přihlaste se svými CAS údaji (alias nebo ID - na průkazce zaměstnance / studenta pod fotografií)




Klikněte na tlačítko Přidat kurz.




Vyplňte povinné údaje (označeny hvězdičkou *). Tématické oblasti a  doplníte kliknutím do 
prázdného pole - po chvíli se zobrazí nabídka. Pokud v seznamu nenajdete požadovanou 
kategorii, zvolte příbuznou.






Po vytvoření kurzu se zobrazí stránka s rekapitulací - ID kurzu a registrační klíč. Doporučujeme 
toto někam poznamenat. V případě zapomenutí údajů je možné ID kurzu a heslo zjistit po kliknutí 
na ozubené kolečko v seznamu kurzů (titulní stránka po přihlášení do systému Turnitin).






Klikněte na tlačítko Pokračovat. Zobrazí se titulní strana kurzu. Pokud ne, klikněte v levém horním 
roho na logo Turtnitin a v seznamu kurzů klikněte na název kurzu který jste vytvořili. 

Následně klikněte na tlačítko Přidat úkol.






Vyplňte identifikátory úkolu. Zejména Název úkolu a data:


Datum zahájení (Start date) - OD tohoto data mohou studenti odevzdávat úkoly

Termín odevzdání (Due Date) - DO tohoto data mohou studenti odevzdávat úkoly

Datum zveřejnění (Post Date) - Datum zveřejnění výsledku prací, komentářů, poznámek a 
hodnocení. Od tohoto data mohou studenti úkol prohlížet.


Následně vyberte tlačítko Volitelná nastavení a nastavte:


A) Vygenerovat Zprávu o původnosti pro odevzdané práce studentů - Na termín odevzdání 
(pro případné možnosti úprav do tohoto data).


B) Odevzdat práce do - Žádný archiv (Vygeneruje zprávu o podobnosti, nezavádí se do systému 
- vhodné pro průběžné práce). V tomto případě se vygeneruje zpráva o podobnosti (%), ale 
práce nebude zavedena do archivu systému. V případě výberu možnosti standardní archiv 
prací bude práci při jejím opětovném odevzdání udělena shoda 100% (používá se pro finální 
práce)





Potvrďte tlačítkem Odevzdat.  



Učitel může průběžně odevzdávat práce svých studentů pro průběžnou kontrolu (například práce 
zaslané učiteli emailem). Na titulní stránce vyberte zvolený Kurz, poté zvolený Úkol a klikněte na 
tlačítko Další akce - Odevzdat.




Zobrazí se nabídka s možnostmi odevzdání práce učitelem. Můžete vybrat jaký typ práce budete 
odevzdávat. Jedná se o:


Nahrání jednoho souboru - Vyberete jeden textový dokument z PC

Nahrání více souborů - Vyberete více textových dokumentů z PC najednou

Kopírujte a vložte nahrávání - Zkopírujete text práce (CTRL-C) a vložíte jej do systému (CTRL-V)

Nahrávání souborů ZIP - V případě, že máte větší počet prací uložených v zabaleném archivu 
(ZIP)






Zvolte Nahrání jednoho souboru a ve spodní části monitoru klikněte na tlačítko Vybrat z tohoto 
počítače. Zobrazí se dialogové okno - v něm vyberte složku, ve které je práce uložena, označte ji 
kliknutím a klikněte na tlačítko Otevřít. 



Vyplňte požadované identifikátory. Autor - Nezapsaný student, Jméno a příjmení a Název 
odevzdané práce. Potvrďte kliknutím na tlačítko Nahrát.




Proveďte kontrolu správnosti údajů a klikněte na tlačítko Potvrdit.






Systém potvrdí odevzdání úkolu. Následně klikněte na tlačítko Přejděte do schránky pro 
příchozí úkoly.




Zobrazí se stránka s rekapitulací, na které se po chvíli zobrazí podobnost. Podrobnější informace 
zjistíte po kliknutí na název souboru.


Konec.


Odkazy


Video návod naleznete na adrese: http://stream.knihovna.cuni.cz/cs/Detail/1478

Ostatní návody dostupné na adrese: turnitin.cuni.cz 
Školení, e-learning, dotazy: https://dl1.cuni.cz/course/index.php?categoryid=507 

http://stream.knihovna.cuni.cz/cs/Detail/1478
http://turnitin.cuni.cz
https://dl1.cuni.cz/course/index.php?categoryid=507

